
 

 

令和７年５月２２日 

 

 

各  位 

 

大 桑 村 役 場 

建設水道課建設係 

 

 

踏切道（お宮踏切）廃止に関する説明会の開催について（通知） 

 

 日ごろは村行政及び村建設事業にご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げ

ます。 

さて、現在、村ではＪＲ中央本線に架かる庭の畑橋（野尻地区）の老朽化に

よる架替え事業を進めております。当該事業にかかるＪＲ東海株式会社との協

議の結果、橋の架替えに伴い村内にある踏切を１箇所撤去することとした条件

の提示がありました。 

村といたしましては、歩行者の安全性を確保するため、村内の踏切の中で代

替歩道が整備されている、村道須原宮前線にあるお宮踏切の撤去を検討してお

ります。また、当該踏切の撤去に伴い、踏切道の廃止も検討しております。 

 つきましては、地元の皆様に詳細なご説明をさせていただきたく、下記のと

おり説明会を開催いたします。お忙しい中大変恐縮ではございますが、ご出席

くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時   令和７年６月２３日（月）１８時３０分から 

 

２．場 所   須原地区館（ホール） 

 

３．内 容   庭の畑橋架替事業に伴う踏切撤去について 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

大桑村役場 建設水道課 建設係 

課長：上田 課長補佐：下野 

係長：尾﨑（担当） 

電話：＊＊５５－３０８０ 

回 覧 


